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Traficomin liikkumisenohjauksen hakuun osallistuminen  

Päätös  

Päätän, että kaupunkiympäristön palvelualue osallistuu kahdella hankkeella Traficomin 

liikkumisen ohjauksen valtionavustushakuun: "Lahden ja Kuopion kaupunkien 

kaupunkipyörien esiselvitys" sekä "Lahden keskustan pyöräpysäköintisuunnitelma". 

Perustelut 

Lahden kaupunki osallistuu Liikkumisen ohjauksen valtionavustushakuun 

kaupunkipyöräjärjestelmän kehittämiseksi ja keskustan pyöräpysäköinnin edistämiseksi.  

 

Liikkumisen ohjauksen valtionavustushaulla halutaan tukea hankkeita, joiden tavoitteena 

on vaikuttaa ihmisten kulkutapoihin, liikkumistottumuksiin ja asenteisiin niin, että 

kestävien kulkumuotojen suosio kasvaa. Lisäksi halutaan tukea hankkeita, joilla saadaan 

aikaan liikkumisen ohjauksen toiminta- ja yhteistyömuotoja kohdepaikkakunnilla ja -

seuduilla. Valtionavustuksella halutaan tukea erityisesti sellaisia kokeiluita, 

kehittämishankkeita ja projekteja, joiden tuottamia toimintamalleja, kokemuksia ja 

tuloksia voidaan soveltaa ja hyödyntää koko maassa. Tavoitteena on vähentää yksin 

omalla autolla ajamista sekä kasvattaa joukkoliikenteen ja muiden liikkumispalveluiden 

sekä kävelyn ja pyöräilyn suosiota. 

 

Vuoden 2026 liikkumisen ohjauksen hankehaun teemat ovat 

1. Kestävät matkaketjut 

2. Liikkumisen ohjaus osana liikenneympäristön muutoksia 

3. Kävelyn ja pyöräliikenteen edistämisohjelmat 

  



 Viranhaltijapäätös 2 (4) 
 05.12.2025 
 kaupunkikehitysjohtaja 31/2025 
    

Lahden ja Kuopion kaupunkien kaupunkipyörien esiselvitys  

Lahdessa on asetettu tavoitteeksi, että vuonna 2030 Lahden sisällä tehdyistä matkoista yli 

puolet tehdään joukkoliikenteellä, pyörällä tai jalan. Tähän liittyen kaupunkipyöräpalvelun 

kehittäminen on tunnistettu keskeiseksi toimenpiteeksi esimerkiksi osana Lahden 

kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelmaa.  

 

Hankkeessa Lahden kaupunkipyöräjärjestelmän kehittämiseksi toteutetaan laaja 

esiselvitys uusien kaupunkipyöräpalvelujen käyttöönotosta hyödyntäen kokemuksia ja 

vaikutuksia Lahden ja Kuopion nykyisistä kaupunkipyöräpalveluista. Selvityksessä 

keskitytään käyttäjäkokemusten keräämiseen, operatiivisten haasteiden kartoittamiseen 

sekä palvelujen taloudellisten ja ympäristöllisten vaikutusten määrittelyyn. Selvitys 

jakaantuu seuraaviin osa-alueisiin: 

 

1. Nykyisten kaupunkipyöräpalveluiden opit ja kokemukset 

2. Tulevien kaupunkipyöräpalvelujen esiselvitys 

3. Parhaat käytännöt kaupunkipyöräpalveluissa 

4. Tulevien kaupunkipyöräpalveluiden visiot 

 

Esiselvityksen lopputuloksena syntyvät visiot Lahden ja Kuopion kaupunkipyöräpalveluille 

sekä etenemispolku kohti päätöksentekoa ja uuden palvelun hankinnan valmistelua. 

Esiselvityksen pohjalta kaupungeilla on tieto uusien palvelujen potentiaaleista sekä 

toimintaedellytyksistä.  

 

Suunnitellun hankkeen toteutus ajoittuisi aikavälille 2/2026–10/2026. 

 

Ostopalveluhankintana tehtävän selvitystyön kokonaiskustannukseksi arvioidaan noin 70 

000 €. Valtionavustusta voidaan myöntää valtionavustusasetuksen mukaan enintään 75 

prosentille (52 500 €) hankkeen kustannuksista. Jäljelle jäävä osuus jaetaan Kuopion ja 

Lahden kaupunkien kesken puoliksi. 
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Lahden keskustan pyöräpysäköintisuunnitelma 

 

Hankkeessa laaditaan keskustan alueelle pyöräpysäköintisuunnitelma, jotta 

pyöräpysäköinnin tarpeet saadaan huomioitua keskustan jatkosuunnittelussa aiempaa 

paremmin. Työ on jatkoa aiemmin laaditulle keskustan pyöräpysäköinnin kartoitukselle ja 

tukee myös Lahden keskustavisio 2040 toteuttamista. Suunnitelma kattaa 

pyöräpysäköinnin sijainnit, määrän ja laatutason sekä periaatteet pysäköinnin 

visuaalisesta ilmeestä osana kaupunkikuvaa. Hankkeen aikana toteutetaan myös 

asukaskysely sekä pyöräpysäköinnin käyttöasteen seurantapilotti. 

 

Suunnitellun hankkeen toteutus ajoittuisi aikavälille 3/2026–9/2026. 

 

Selvitystyön kokonaiskustannusarvio on 34 000 €, josta enintään 75 % (25 500 €) olisi 

valtionavustusta. Kustannukset muodostuvat ostopalveluina tehtävistä suunnittelu- ja 

selvitystöistä. 

 

Päätöksen tekijä 

Alho Olli 

kaupunkikehitysjohtaja 

 

Viranhaltijapäätös on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 

Lisätietojen antaja 

liikenneinsinööri Juhana Polojärvi, p. 044 482 6402 

joukkoliikennesuunnittelija Emilia Virtanen, p. 044 482 6877  

Toimivallan peruste 

Lahden kaupungin hallintosääntö, Yleiset määräykset: Yhteiset talousasiat 
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Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

Muutoksenhakuviranomainen 

Kaupunginhallitus 

Julkaisupäivä 

5.12.2025 

Nähtävilläolopaikka 

Lahden kaupungin yleinen tietoverkko www.lahti.fi 

Liitteet  
- 

Jakelu  

Mika Lastikka, Niina Savolainen, Pirkko-Leena Jakonen ja Juha Tikka 

Päätös on lähetetty asianosaiselle 5.12.2025 sähköpostitse 

Tiedoksi  
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